ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2023 № 996
г. Богданович

О разрешении на использование земель, государственная собственность на
которые не разграничена, на кадастровом плане территории в кадастровом

квартале 66:07:0000000

Рассмотрев заявление Сувида А.Н., действующего по доверенности
от 01.01.2023 № 27/3 за генерального директора АО «Трест Уралтрансспецстрой»
Головина Д.В., руководствуясь статьями 39.1, 39.2, подпунктом 2 пункта 1 статьи
39.33, статьями 39.34, 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001
№ 136-ФЗ, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004
№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014
№ 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной
собственности», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить акционерному обществу «Трест Уралтрансспецстрой» (ОГРН
1026604932914, ИНН 6660001058, юридический адрес: 620062, Свердловская обл.,
г. Екатеринбург, ул. Гагарина, 8 использование земель, государственная
собственность на которые не разграничена (далее - разрешение), в границах,
определенных схемой границ предполагаемых к использованию земель на
кадастровом плане территории в кадастровом квартале 66:07:0000000, проектной
площадью 20141,01 кв.м, являющейся неотъемлемой частью постановления, без
которого оно недействительно, в целях капитального ремонта линейного объекта
федерального значения автомобильной дороги Р-351 Екатеринбург – Тюмень
км 104+244 - км 123+546, Свердловская область (1 а участок)» на срок до 15.11.2024.

2. В случае если использование земель, государственная собственность на
которые не разграничена, привело к порче или уничтожению плодородного слоя
почвы в границах таких земель, то акционерному обществу «Трест
Уралтрансспецстрой» необходимо привести такие земли в состояние, пригодное для
их использования в соответствии с разрешенным использованием, либо выполнить
необходимые работы по рекультивации таких земель.

3. Разъяснить акционерному обществу «Трест Уралтрансспецстрой» о

возможном досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления
земельного участка физическому или юридическому лицу, либо по заявлению о
досрочном прекращении действия разрешения лица, которое использует земли,
государственная собственность на которые не разграничена, на основании
разрешения.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского
округа Богданович Чусова А.П.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд